ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ СЕРДОБСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28 апреля 2014 г.                                                                                                        № 97

Об организованном проведении праздника «Последний звонок» в общеобразовательных организациях.

В соответствии с письмом Министерства образования Пензенской области от 18.04.2014 года № 1273 ин/01-15 и в целях организованного проведения праздника «Последний звонок» в общеобразовательных организациях Сердобского района,-

приказываю:

1.Определить единый день проведения праздника «Последний звонок» – 24 мая 2014 года. Начало праздника – 11.00 часов.

2.Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1 разработать сценарий проведения праздника и обеспечить высокий содержательный уровень данного мероприятия;

2.2организовать мероприятия, обеспечивающие сохранность жизни и здоровья обучающихся в день проведения праздника:

2.2.1 провести с учащимися, педагогами и родителями разъяснительную работу по недопущению правонарушений среди несовершеннолетних;

2.2.2 организовать дежурство администрации, классных руководителей, членов родительского комитета во время проведения праздника,  во вторую половину дня и в вечернее время;
2.2.3 принять необходимые меры для пресечения самовольного покидания обучающимися образовательных организаций и совершения ими противоправных действий;

2.2.4 обеспечить во время проведения мероприятий дежурство медицинского работника и сотрудников правоохранительных органов;

2.2.5 категорически запретить выпускникам, обучающимся, родителям, гостям праздника употреблять спиртные напитки;

2.2.6 не допускать присутствия детей в ночное время суток без педагога, представителя родительского комитета, ответственного за их жизнь и здоровье;

2.3 представить в срок до 05 мая 2014 года на электронный адрес sHYPERLINK "mailto:s_goroo@sura.ru"_HYPERLINK "mailto:s_goroo@sura.ru"gorooHYPERLINK "mailto:s_goroo@sura.ru"@HYPERLINK "mailto:s_goroo@sura.ru"suraHYPERLINK "mailto:s_goroo@sura.ru".HYPERLINK "mailto:s_goroo@sura.ru"ru информацию о занятости выпускников во вторую половину дня.

3.  закрепить сотрудников Отдела образования за общеобразовательными организациями на день проведения торжественного мероприятия «Последний звонок» (приложение №1).
4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования

Сердобского район                                                                                  Е.А.Алексеева

С приказом ознакомлены:

Приложение №1
                                                                                             к приказу № 97 от 28 апреля 2014 года
График
распределения работников Отдела образования на праздник «Последний звонок» в общеобразовательных организациях Сердобского района.

1. Алексеева Е.А., начальник Отдела образования – МОУ лицей №2;
2. Грибань Л.А., заместитель начальника Отдела образования – МОУ СОШ №1;

3. Шалыгина Н.В., заведующая методическим отделом – МОУ СОШ с.Пригородное;

4. Корочкова Е.А., главный специалист Отдела образования – МОУ СОШ №10;

5. Ершова Е.И., главный специалист Отдела образования – МОУ СОШ №9;

6. Уютова С.Ю., главный специалист Отдела образования – МОУ СОШ №4;

7. Кузнецова Е.В. – методист Отдела образования – МОУ СОШ №6;

8. Седава О.В., социальный педагог Отдела образования – МОУ СОШ п.Сазанье;

9. Рогожкина Н.Н., методист Отдела образования – МОУ СОШ с.Куракино.